
Vacances scolaires
Toussaint samedi 17 octobre matin 
 au dimanche 1er novembre inclus
Noël du samedi 19 décembre matin 
 au dimanche 3 janvier inclus
Hiver du samedi 6 février matin 
 au dimanche 21 février inclus
Printemps du samedi 2 avril matin 
 au dimanche 17 avril inclus

(sous réserve d’éventuelles modifi cations 
du calendrier scolaire par l’académie) HORAIRES DU 1er SEPTEMBRE 2015

AU 5 JUILLET 2016

ANGERS >> 
BEAUFORT-EN-VALLÉE  
>> BAUGÉ

Ligne
3

Cette ligne ne circule pas les jours fériés.

5 - Beaufort-en-Vallée Place de la république, 
correspondance avec la ligne 15  
Saumur / Beaufort-en-Vallée.

6 - Desserte à Saint-Barthélémy - arrêt La Vénaiserie 
21/25 Bd de la Romanerie à 18 h 05.

7 - Angers Bd Millot 18 h 24 correspondance avec  
le car en provenance du Lycée Joachim du Bellay.

8 - Desserte de l’IME chemin des Airaults. 

9 - Desserte à Saint-Barthélémy-d’Anjou de l’ESAT 
26 rue de la Gibaudière.

- Jour de circulation.
Les horaires SNCF sont donnés à titre indicatif  
et sont à vérifier auprès de la SNCF.

Angers >> Beaufort-en-Vallée >> Baugé
HORAIRES DES PRINCIPAUX ARRÊTS

Période de circulation LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JV S LMMe 

JV
LMMe 

JVS
LMMe 

JVS
Renvoi à consulter 5-8 5  5 5- 6-9 5 7
Numéro de service 551 552 553 557 558 250 564 560 561 562 563 878 567 566 568
Circule pendant les périodes scolaires               
Circule pendant les vacances scolaires             
ARRIVÉE SNCF DE PARIS 09.16 11.28 15.28 16.25 16.25 16.25 17.08 17.08 17.48 17.48 18.30
ARRIVÉE SNCF DE NANTES 07.31 09.30 11.59 15.28 15.57 16.35 16.56 17.46 18.03 18.35 18.20
ANGERS - �Gare Routière et SNCF 07.50 09.50 12.15 13.50 15.50

E
XP

R
E

S
S

16.20

E
XP

R
E

S
S

16.35 16.50 17.00 17.25 17.30 17.30

E
XP

R
E

S
S

18.00 18.15 18.45
ANGERS - � André Leroy I I I I I 1 I 16.54 17.04 17.29 I I 1 18.19 I
ANGERS - �Millot I I I I I 1 I 17.02 17.12 17.40 I I 1 18.27 I
ANGERS - �Lorraine 07.57 09.57 12.22 13.57 15.57 16.27 16.42 I I I 17.38 17.37 18.07 I 18.52
ANGERS - �Mendes France 07.59 09.59 12.24 13.59 15.59 16.29 16.44 I I I 17.40 17.39 18.09 I 18.54
ANGERS - �Scolaire Saint-Mans (Bd De La Romanerie) I I I I I 1 I I I I 17.48 I 1 I I
ANGERS - �Justice I I I I I 1 I 17.05 17.15 17.42 I I 1 18.30 I
SAINT-BARTHÉLÉMY-D’ANJOU - �Bosch I I I I I 1 I I I I 17.58 I 1 I I
TRÉLAZÉ - �Les Allumettes I I I I I 1 I 17.10 17.20 17.51 I I 1 18.32 I
PONTS-DE-CÉ - �Pyramide I I I I I 1 I 17.13 17.23 17.54 I I 1 18.35 I
TRÉLAZÉ - �Mairie de Trélazé I I I I I 1 I 17.17 17.27 17.58 I I 1 18.38 I
BRAIN-SUR-L’AUTHION - �Narcé I I I I I 1 I 17.21 17.31 18.01 18.09 I 1 18.41 I
BRAIN-SUR-L’AUTHION - �La Croix de Bois I I I I I 1 I 17.23 17.33 18.02 18.11 I 1 18.42 I
BRAIN-SUR-L’AUTHION - �Place du 8 Mai 08.15 10.15 12.40 14.15 16.15 1 I 17.25 17.35 18.04 18.13 17.55 1 18.44 19.10
BRAIN-SUR-L’AUTHION - �Croix Combeau 08.17 10.17 12.42 14.17 16.17 16.44 16.59 17.27 17.37 18.06 18.15 17.57 18.24 18.46 19.12
ANDARD - �Mairie 08.19 10.19 12.44 14.19 16.19 16.45 17.00 17.29 17.39 18.07 18.17 17.59 18.25 18.47 19.14
ANDARD - �Le Grand Launay 08.21 10.21 12.46 14.21 16.21 1 I 17.31 17.41 18.08 18.19 18.01 1 18.49 19.16
ANDARD - �Réseau 08.22 10.22 12.47 14.22 16.22 1 I 17.32 17.42 18.10 18.20 18.02 1 18.50 19.17
CORNÉ - �La Croix Verte 08.24 10.24 12.49 14.24 16.24 1 I 17.34 17.44 I 18.22 18.04 1 18.52 19.19
CORNÉ - �Mairie 08.26 10.26 12.51 14.26 16.26 16.51 17.06 17.36 17.46 I 18.24 18.06 18.31 18.53 19.21
CORNÉ - �La Bascule 08.28 10.28 12.53 14.28 16.28 1 I 17.38 17.48 I 18.26 18.08 1 18.54 19.23
CORNÉ - �Bois Épinard 08.30 10.30 12.55 14.30 16.30 1 I 17.40 17.50 18.14 18.28 18.10 1 18.55 19.25
CORNILLÉ-LES-CAVES - �Gare I I I I I 1 I 17.43 17.53 I I I 1 18.58 I
MAZÉ - �La Croix Boujuau I I I I I 1 I 17.46 17.56 I I I 1 19.01 I
MAZÉ - �Patis de la Noue 08.32 10.32 12.57 14.32 16.32 16.57 17.12 I I 18.18 18.30 18.12 18.37 I 19.27
MAZÉ - �Carrefour Route de Fayet 08.37 10.37 13.02 14.37 16.37 17.01 17.16 17.50 18.00 18.23 18.35 18.17 18.41 19.05 19.32
BEAUFORT-EN-VALLÉE - �Moulines 08.41 10.41 13.06 14.41 16.41 1 I 17.52 18.02 18.25 18.39 18.21 1 19.07 19.36
BEAUFORT-EN-VALLÉE - �Les Marillères 08.43 10.43 13.08 14.43 16.42 17.05 17.20 17.53 18.03 18.27 18.40 18.23 18.45 19.08 19.38
BEAUFORT-EN-VALLÉE - �Pol Le Tellier 08.46 10.46 13.11 14.46 16.46 1 I 17.55 18.05 18.30 18.43 18.26 1 19.10 19.41
BEAUFORT-EN-VALLÉE - �Place de La République 08.50 10.50 13.15 14.50 16.50 17.10 17.25 18.00 18.10 18.34 18.45 18.30 18.50 19.15 19.45
BEAUFORT-EN-VALLÉE - �Beauséjour 13.19 18.05 I 19.19
GÉE - �Centre I I 18.39 I
BRION - �Rue de l’Union 13.27 18.12 19.27
BAUGÉ-EN-ANJOU - �Le Vieil Baugé - Carrefour D61 D144 13.36 18.21 19.36
BAUGÉ-EN-ANJOU - �Le Vieil Baugé - Cimetière 13.37 18.22 19.37
BAUGÉ-EN-ANJOU - �Place de l’Europe 13.41 18.26 19.40
BAUGÉ-EN-ANJOU - �Rue Clément Leblois 13.45 18.30 19.44

TRANSPORTS SCOLAIRES

À LA DEMANDE

LE
NOUVEAU

CONCEPT

CAR 

Équipé en série de tarifs plus économiques,
de nouvelles lignes, de nouveaux services…

VENEZ L’essayer !

LIGNES RÉGULIÈRES

Les communes ci-dessous sont desservies 
en transport à la demande.

Un véhicule passe vous prendre  
à votre arrêt Anjoubus et vous amène  

sur la ligne régulière N° 3*
Réservation préalable obligatoire  

(au moins la veille avant 16 h 00)  

au 02 41 814 814 

* Découvrez toutes les autres possibilités de 

transport à la demande sur Anjoubus.fr

Communes concernées : Échemiré, Cheviré-le-Rouge, Fougeré,  
Saint-Quentin-lès-Beaurepaire, Clefs, Montpollin, Saint-Martin-d’Arcé,  
Le Vieil-Baugé, Vaulandry, Pontigné, Bocé, Cuon, Le Guédeniau, Chartrené, 
Genneteil, Lasse, Auverse, Chavaignes, Chigné, Denezé-sous-le-Lude, 
Noyant, Linières-Bouton, Broc, Chalonnes-sous-le-Lude, Meigné-le-Vicomte, 
Breil, Méon, La Pellerine, Parçay-les-Pins.



Ce
 do

cu
me

nt 
es

t im
pri

mé
 su

r p
ap

ier
 re

cy
clé

 po
ur 

le 
res

pe
ct 

de
 l’e

nv
iro

nn
em

en
t

TARIFS COMMERCIAUX
Nb. 
de 

zones
Règle 

de tarifi cation
Ticket 
unité

Carnet 
10 tickets

Abon. 
mensuel

Abon. 
annuel*

1 Intérieur d’une frontière 
ou franchissement d’une frontière 1,90 € 14,00 € 44,00 € 37,00 €

2 Franchissement de deux frontières 4,00 € 26,00 € 55,00 € 47,00 €

3 Franchissement de trois frontières 5,90 € 38,00 € 82,00 € 69,00 €

*coût mensuel valable pour un engagement d’un an.
Des abonnements intermodaux avec les réseaux urbains et la SNCF existent. Plus d’infos sur Anjoubus.fr

TARIFS spécifi ques
Tarif solidarité (carte délivrée en gare routière ou formulaire à retirer en mairie), 
réservé aux bénéfi ciaires du RSA de base (RMG) et leurs ayants droit, aux demandeurs d’emploi, 
stagiaires de la formation professionnelle, personnes en contrat aidé.
Tarif Icar (carte délivrée en mairie ou en gare routière), pour les jeunes de moins 
de 25 ans résidant ou scolarisés en Maine-et-Loire.
Tarif Icar + (carte délivrée en gare routière), pour les étudiants boursiers.
Tarif des personnes en situation de handicap
Demi-tarif sur tous les titres (sur présentation de la carte d’invalidité d’un taux > ou égal à 80 %)
Billet groupe (valable de 2 à 6 personnes pour la journée).

OÙ se renseigner
Gare Routière - Esplanade de la gare - ANGERS 
tél. 02 41 36 29 46, ouvert du lundi au samedi de 6 h 30 à 19 h 30.
et sur anjoubus.fr

OÙ acheter son titre
Tous les titres sont disponibles en gare routière. Les tickets à 
l’unité et les carnets de 10 tickets sont également vendus à bord des véhicules.

Cette ligne ne circule pas les jours fériés.

1 - Beaufort-en-Vallée Place de la république, 
correspondance avec la ligne 15  
Saumur / Beaufort-en-Vallée.

2 - Desserte de l’IME Chemin des Airaults.

3 - Desserte à Saint-Barthélémy - arrêt La Vénaiserie 
21/25 Bd de la Romanerie à 08 h 06.

4 - Desserte à Saint-Barthélémy-d’Anjou de l’ESAT  
26 rue de la Gibaudière.

- Jour de circulation.
Les horaires SNCF sont donnés  
à titre indicatif et sont à vérifier auprès de la SNCF.

CUON

LA LANDE-CHASLES

BOCÉ

PONTIGNÉ

SAINT-MARTIN-D’ARCÉ

MONTPOLLIN

CHARTRENÉ

ÉCHEMIRÉ

CHEVIRÉ-LE-ROUGE

SAINT-GEORGES-DU-BOIS

SERMAISE

BEAUVAU

JARZÉ

LUÉ-EN-BAUGEOIS

FONTAINE-MILON

MARCÉ

CHAUMONT-D'ANJOU

BAUNÉ

MONTREUIL-SUR-LOIR

SARRIGNÉ

LE PLESSIS-GRAMMOIRE

CORZÉ

VILLEVÊQUE

SOUCELLES

PELLOUAILLES

SAINT-SYLVAIN-D'ANJOU

LONGUÉ-JUMELLES
LA MÉNITRÉ

SAINT-MATHURIN-SUR-LOIRE

LA BOHALLE
LA DAGUENIÈRE

SAINT-SULPICEJUIGNÉ-SUR-LOIRE

SAINTE-GEMMES-SUR-LOIRE

MÛRS-ÉRIGNÉ

SAINT-JEAN-CROIX

BRIOLLAY

SOULAIRE-ET-BOURG

CANTENAY-ÉPINARD

ÉCOUFLANT

FENEU

MAZÉ

CORNILLÉ-
LES-CAVES

CORNÉ

BRAIN-SUR-
L’AUTHION

ANDARD

SAINT-BARTHÉLEMY-
D’ANJOU

LES PONTS-DE-CÉ

TRÉLAZÉ

ANGERS

LE VIEIL-BAUGÉ

FONTAINE-GUÉRIN

BEAUFORT-
EN-VALLÉE

BAUGÉ

BRION

GÉE

GARE ROUTIÈRE ET SNCF

MACÉ

MENDES FRANCE

PATINOIRE (dépose) / ANDRÉ LEROY

SCOLAIRE SAINT-MANS (BD DE LA ROMANERIE)

FOCH MAISON BLEUE (dépose) / PLACE LORRAINE

MILLOT 
JUSTICES

ESAT 26 RUE DE LA GIRAUDIÈRE

BOSCH
ARRÊT VENAISERIE 21/25 RUE DE LA MARMITIE

LES ALLUMETTES

MAIRIE DE TRÉLAZÉ

NARCÉ

PYRAMIDE LA CHEVALERIE
LA CROIX DE BOIS

PLACE DU 8 MAI

CROIX COMBEAU

MAIRIE

MAIRIE

GARE

LA BASCULE

PATIS DE LA NOUE
LE GRAND LAUNAY

RÉSEAU

LA CROIX VERTE

BOIS ÉPINARD

LE POINT DU JOUR

LA CROIX BOUJUAU

CARREFOUR ROUTE DE FAYET

IME CHEMIN DES AIRAULTS BEAU SÉJOUR RUE DE L’UNION

MOULINES

LES MARILLÈRES

POL LE TELLIER

PLACE DE LA RÉPUBLIQUE

CIMETIÈRE

LES BRISÉES

CARREFOUR D61-D144

PLACE DE L’EUROPE

RUE CLÉMENT LEBLOIS

GÉE

Zone Tarifaire

 Frontière
(se reporter au tableau  
de tarification)

Ligne
3

En cas de situation perturbée, 
veuillez consulter anjoubus.fr  
et pour plus de précisions :  
Transports Voisin 02 41 74 15 00

Baugé >> Beaufort-en-Vallée >> Angers
HORAIRES DES PRINCIPAUX ARRÊTS

Période de circulation LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JV

LMMe 
JV

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

LMMe 
JVS

Renvoi à consulter 1-3-4 1 1 1-2 1-2 1
Numéro de service 536 535 590 541 542 544 543 231 545 546 547 548 549 550
Circule pendant les périodes scolaires              
Circule pendant les vacances scolaires              
BAUGÉ-EN-ANJOU  - �Place de l’Europe 06.05 12.30 18.30
BAUGÉ-EN-ANJOU - �Rue Clément Leblois 06.09 12.34 18.34
BAUGÉ-EN-ANJOU - �Le Vieil Baugé - Cimetière 06.13 12.38 18.38
BAUGÉ-EN-ANJOU - �Le Vieil Baugé - Carrefour D61 D144 06.14 12.39 18.39
BRION - �Rue de l’Union 06.23 12.48 18.48
BEAUFORT-EN-VALLÉE - �Beauséjour 06.29 12.54 18.54
BEAUFORT-EN-VALLÉE - �Place de La République 06.35

E
XP

R
E

S
S

06.45

E
XP

R
E

S
S

06.55 07.00 07.15 07.40

E
XP

R
E

S
S

07.45 08.20 09.00 11.00 13.00 15.00 17.00 19.00
BEAUFORT-EN-VALLÉE - �Pol Le Tellier 06.39 1 1 07.03 07.18 07.44 1 08.23 09.03 11.03 13.03 15.03 17.03 19.03
BEAUFORT-EN-VALLÉE - �Les Marillères 06.41 06.50 07.00 07.06 07.21 07.46 07.50 08.26 09.06 11.06 13.06 15.06 17.06 19.06
BEAUFORT-EN-VALLÉE - �Moulines 06.43 1 1 07.07 07.22 07.47 1 08.27 09.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07
MAZÉ - �Carrefour Route-de-Fayet 06.45 06.54 07.04 07.10 07.25 07.50 07.54 08.30 09.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10
MAZÉ - �Patis de La Noue I 06.58 07.08 I 07.29 I   07.58 I 09.15 11.15 13.15 15.15 17.15 19.15
MAZÉ - �La Croix Boujuau 06.48 1 1 07.13 I 07.53 1 08.33 I I I I I I
CORNILLÉ-LES-CAVES - �Gare 06.50 1 1 07.15 I 07.55 1 08.35 I I I I I I
CORNÉ - �Bois Épinard 06.53 1 1 07.18 07.33 07.58 1 08.38 09.17 11.17 13.17 15.17 17.17 19.17
CORNÉ - �La Bascule 06.54 1 1 07.19 07.34 07.59 1 08.39 09.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19
CORNÉ - �Mairie 06.55 07.04 07.14 07.20 07.35 08.00 08.04 08.40 09.21 11.21 13.21 15.21 17.21 19.21
CORNÉ - �La Croix Verte 06.56 1 1 07.22 07.37 08.02 1 08.41 09.23 11.23 13.23 15.23 17.23 19.23
ANDARD - �Réseau 06.59 1 1 07.24 07.41 08.04 1 08.43 09.25 11.25 13.25 15.25 17.25 19.25
ANDARD - �Le Grand Launay 07.00 1 1 07.25 07.43 08.05 1 08.45 09.26 11.26 13.26 15.26 17.26 19.26
ANDARD - �Mairie 07.01 07.10 07.20 07.27 07.45 08.07 08.10 08.46 09.28 11.28 13.28 15.28 17.28 19.28
BRAIN-SUR-L’AUTHION - �Croix Combeau 07.02 07.11 07.21 07.29 07.47 08.09 08.11 08.47 09.30 11.30 13.30 15.30 17.30 19.30
BRAIN-SUR-L’AUTHION - �Place du 8 mai 07.04 1 1 07.31 07.49 08.11 1 08.49 09.32 11.32 13.32 15.32 17.32 19.32
BRAIN-SUR-L’AUTHION - �La Croix de Bois 07.05 1 1 07.33 07.51 08.13 1 08.50 I I I I I I
BRAIN-SUR-L’AUTHION - �Narcé 07.07 1 1 07.34 07.52 08.14 1 08.52 I I I I I I
TRÉLAZÉ - �Mairie de Trélazé 07.10 1 1 07.37 I 08.17 1 08.55 I I I I I I
PONTS-DE-CÉ - �Pyramide 07.14 1 1 07.41 I 08.21 1 08.59 I I I I I I
TRÉLAZÉ - �Allumettes 07.17 1 1 07.45 I 08.25 1 09.02 I I I I I I
SAINT-BARTHÉLÉMY-D’ANJOU - �Bosch I 1 1 I 08.09 I 1 I I I I I I I
ANGERS - �Justice 07.21 1 1 07.56 I 08.36 1 09.06 I I I I I I
ANGERS - �Scolaire Saint-Mans (Bd de La Romanerie) I 1 1 I 08.16 I 1 I I I I I I I
ANGERS - �Mendes France I 07.28 07.38 I 08.22 I 08.28 I 09.50 11.50 13.50 15.50 17.50 19.50
ANGERS - �Foch Maison Bleue I 07.30 07.40 I 08.25 I 08.30 I 09.52 11.52 13.52 15.52 17.52 19.52
ANGERS - �Millot 07.24 1 1 07.59 I 08.39 1 09.09 I I I I I I
ANGERS - � André-Leroy 07.28 1 1 08.03 I 08.43 1 09.13 I I I I I I
ANGERS - �Gare Routière et SNCF 07.35 07.35 07.45 08.10 08.30 08.50 08.35 09.20 10.00 12.00 14.00 16.00 18.00 20.00
DÉPART SNCF VERS PARIS 08.06 08.06 08.06 08.39 09.40 10.38 14.39 18.40
DÉPART SNCF VERS NANTES 07.51 08.02 08.02 09.00 09.00 09.00 09.00 10.30 12.11 16.12 18.25


